
W
Flilversum
Mediøstød RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 oktober 2017;

BESLUIT:

1. Met instemming kennis te nemen van het voornemen van het college om een meerjaren convenant 2018-
2021 af te sluiten met St. Podium De Vorstin met in achtneming van :

- de zienswijze vanhet college ten aanzien van het Meerjarenplan en het advies van de cultuurraad, en de

meerjarige exploitatiebegroting van Stichting Podium De Vorstin;
- de in dit raadsvoorstel in paragraaf 3 gestelde voorwaarden inclusief de daarin verwezen uitwerking in

bdlage 5;

2. Onderstaande begrotingswijzigingen vast te stellen (ten laste van het beg¡otingssaldo 2017):

Programma Onderwerp

2017

2018 2019 2020 2021
Laste Bate
n n

I
I
5

I
I
I
I

incidenteel

Overdracht activa (installaties)

Vrijval voorziening groot onderhoud
rùy'aardeoverdracht voorziening groot onderhoud

Aanvulling eigen vermogen (tot 0)

Aanvulling eigen vermogen (op peil brengeQ

Transitiekosten

Dekking 2018 naar 2017 (budgetneutrale
verschuiving)

649 -649

-535

535

321

1s0

45 7

-100

Totale b e grotingswij ziging 1.165 -649 -93000
þedragen in€ L000)

r',. k.f l tl:.
.. 'i,-: :r r:li; ì r :

IOO JAAP DUDOI( IIIIVEPçUM

Programma Onderwerp

20tt

20t82019 20202021
Lasten Baten

1

I

5

I
I
I

Structureel

Vrijval kapitaalslasten

Subsidie kapitaalslasten activa

Vrijval dotatie aan voorziening

Subsidie dot¿tie aan voorziening

Huur incl vervallen vergoeding voor activa
Lagere subsidie irrm lagere kosten Vorstin

-170
122

-175
175

-642

690

170

122

-170
122

-175

175

48

-170 -170
122

-175

175 -175
48 n5

48
_48

-175

175

48

Totale be grotin gswij ziging -690 690 0 0 . 0-170

G817.106

þedragen in € 1.000)



3. Vooruitlopend op het nieuwe financiële beleid het college van B&W te machtigen om in afirijking van het
huidige Treasurystatuut een garantie op de lening van St. Podium De Vorstin ten behoeve van de aanschaf
van activa van de gemeente Hilversum te verstrelften.

in de ope,nbare raadsvergadering van 6 december 2017,
de burgemeester,

P.I. Broertjes.M.H.

G817.106


